 1.
SD3012基于霍尔原理的高性价比磁编码器芯片
基本描述
SD3012 是用于整圈 3600 精确角度测量的角度编码器，通过内置霍尔传感器
和信号处理芯片，检测旋转磁场并对霍尔元件得到的感应电压信号进行信号处理，
得到不同的数字信号和各种数字接口。
3.
2．主要特征

模式，设为高时为逆时针模式。
。
5.命名规则
SD3012
ir
dilav
 riD t
dilav stuptuo
 latnemercnI t
EDOM
WCC
 esiwkcolcretnuoCWC esiwkcolCD
BSL
edoM-riD/petS
BSL1
tsyH
WCCnoitisoP oreZ
 lacinahceM
egnahC
 noitceriD
 noitatoRnoitisoP oreZ
 lacinahceM
WC
edoM B/A dauQ
Z
B
A
图 3 增量输出模式
输出的精度可以通过寄存器 0x31 和 0x32 配置成不同精度,分辨率范围是
0~4096,可进行任意线的编程，默认状态下分辨率 12 位，即 1024 线。如下表：
0x31
resolution[11:0]
0： resolution 212
1 :  resolution 1x4
2 :  resolution 2x4
3 :  resolution 3x4
…
210-1 :  resolution (210-1)x4
0x32<2:0> 210 :   resolution 210x4
表 3 分辨率的寄存器设置
当方向超反方向转动时，有一个迟滞延时 hyst 如图 3，迟滞的存在可以改善
静止状态下 ABZ 输出的抖动，寄存器 0x0A[5:3]的配置来取消或者改变这个迟滞
的大小。如下表 4：
4
上海璟逸电子科技有限公司V1.8 4
SD3012
0x0A[5:3]
000 1.4°
001 0.7°
010 0.35°
011 0.175°
110 0.5LSB
111 0
表 4  迟滞的寄存器设置
ABZ 输出模式的零点设置方法，零点设置寄存器有寄存器 0x26,0x27 个寄存
器设置，支持 12 位的零点编程，zero= {0x27<3:0>,0x26}, 如下表 5 所示，OTP
的具体编程方法见第 9 节 OTP 设置。
0x26 zero_LSB [7:0]: zero_data[7:0]
0x27 zero_MSB
others
[3:0]: zero_data[11:8]
表 5  ABZ 和 UVW 输出的零点寄存器设置
Z 信号标志了零点的位置，信号的宽度可以由寄存器 0x04<1:0>编程，默认
状态是 1LSB
0x04[1:0]
00 1 LSB
01 2 LSB
10 4 LSB
表 6  Z 信号脉冲宽度
当 HVPP 接低到地时候,并且模式寄存器 0x05[1:0]=10h 时候,Pin5,6，7 被配